

単 価 合 意 書

令和8年3月23日に契約した令和7年度道の駅あらい・さく井外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月03日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 新潟県新潟市中央区新光町6番地1

氏名 株式会社 興和

代表取締役 齋藤 浩之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
【道の駅あらい地区】		式	1		2,035,582	
消融雪設備製作		式	1		2,035,582	
ポンプ設備製作		式	1		2,035,582	
取水ポンプ (No.1井)	水中深井戸ポンプ 口径100mm 出力30kW 8段	台	1	2,035,582	2,035,582	
純製作費		式	1		2,035,582	
製作原価		式	1		2,035,582	
据付工						
【道の駅あらい地区】		式	1		34,785,017	
消融雪設備据付		式	1		29,489,665	
取水設備さく井工 (No.1井)		式	1		27,012,453	
さく井(散水)	ロータリー工法 掘削深度150m 礫質土・軟岩37m 岩塊・玉石113m 掘削径450mm	式	1		17,625,312	
ケーシング管	VP-S φ300mm 掘削径450mm ケーシング管長110m	式	1		1,458,723	
砂利	単粒度碎石6mm～10mm 充填長150m	式	1		65,126	
ストレーナ	VP-S 300A SUS-V型巻線 ストレーナ管長40m	式	1		4,675,774	
セントライザ	φ300	式	1		60,706	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボトム	φ300					
		式	1		22,298	
汚泥	高含水率汚泥					
		m3	86	36,099	3,104,514	
ポンプ設備据付工 (No.1井)						
		式	1		2,374,460	
据付(ポンプ)	深井戸水中ポンプ 口径100mm 出力30kw 段数8段					
		式	1		1,789,807	
直接経費(ポンプ)						
		式	1		38,875	
据付(フレキストポンプ室)	SMF-P2-MT					
		基	1	545,778	545,778	
作業土工						
		式	1		43,432	
床掘り	土砂					9m3
		式	1		19,845	
埋戻し	土砂					4m3
		式	1		15,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					5m3
		式	1		7,010	
整地						5m3
		式	1		637	
舗装工						
		式	1		44,170	
下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚200mm					
		m2	10	1,392	13,920	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 舗装厚50mm					
		m2	10	3,025	30,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
撤去工						
		式	1		15,150	
殻運搬	アスファルト殻					0.5m3
		式	1		1,876	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.5	4,155	2,077	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					
		m	13	699.1	9,088	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m2	10	210.99	2,109	
配電設備工						
		式	1		5,295,352	
配電設備設置工						
(No.1井)		式	1		5,295,352	
コンクリート柱設置	コンクリート柱建柱 10m以下 新設					
		式	1		218,424	
支線取付	打込アンカー 巻付ケリッパ°あり					
		式	1		20,167	
接地設置	D種接地					
		式	1		18,585	
埋設標識シート敷設	W=150 2倍折り					
		式	1		2,950	
制御盤取付						
		式	1		4,633,868	
配管・配線						
		式	1		318,931	
配管配線付属品						
		式	1		82,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,248,696	
共通仮設費		式	1		63,093	
技術管理費		式	1		63,093	
道路基本データ作成費		式	1		63,093	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,185,603	
純工事費		式	1		39,033,713	
現場管理費		式	1		6,757,279	
据付間接費		式	1		145,381	
据付工事原価		式	1		45,936,373	
設計技術費		式	1		751,463	
工事原価		式	1		62,086,986	
一般管理費等		式	1		13,413,014	
工事価格		式	1		75,500,000	
消費税相当額		式	1		7,550,000	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		83,050,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付工						
【江口地区】		式	1		9,124,922	
消融雪設備据付		式	1		9,124,922	
プレキャスト工						
		式	1		5,736,600	
プレキャスト散水管	VP φ 65 P=1.1					
		m	200	28,683	5,736,600	
作業土工						
		式	1		315,280	
床堀	土砂					22m3
		式	1		48,510	
残土処理						22m3
		式	1		2,802	
土砂等運搬						
		m3	22	2,404	52,888	
基礎材	RC-40 t=20cm					
		m2	120	1,759	211,080	
コンクリート工						
		式	1		671,711	
目地版	瀝青繊維質目地版 t=10mm					
		m2	3.2	4,180	13,376	
コンクリート	モルタル1:3					
		m3	15	43,889	658,335	
舗装工						
		式	1		956,724	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)					
		m2	76	2,914	221,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) 仮舗装	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	90	2,820	253,800	
表層(車道・路肩部) 本復旧	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度新20FH 改質材入 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上	m2	140	3,439	481,460	
撤去工		式	1		1,444,607	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	2,156	23,716	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	40	2,303	92,120	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	4,155	45,705	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	40	5,648	225,920	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	40	16,777	671,080	
舗装版帯切削	A s 舗装版 仮舗装分	m2	140	549.2	76,888	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	400	699.1	279,640	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 t=10cm	m2	140	210.99	29,538	
共通仮設費		式	1		1,858,520	
共通仮設費		式	1		139,486	
運搬費		式	1		139,486	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		139,486	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		1,719,034	
純工事費		式	1		10,983,442	
現場管理費		式	1		2,380,126	
据付工事原価		式	1		13,363,568	
工事原価		式	1		13,363,568	